CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1a Sessão Legislativa

19a Legislatura
MEM N. 26/2025 – LEG

MEMORANDO N. 26/2025/LEG

Dois Córregos, 10 de novembro de 2025.

A Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos

Assunto: Solicitação de autorização.

Ademir Nicoleti Junior, servidor deste Poder Legislativo, ocupante do emprego

público de Oficial Legislativo, lotado na Diretoria Jurídica Legislativa, a pedido do Diretor

Jurídico Legislativo, vem respeitosamente informar que o contrato com a empresa

GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA - FILIAL empresa responsável pela prestação de

serviços comuns de envio diário via correio eletrônico de boletim referente a publicações

dos diários oficiais inclusive do Tribunal de Contas, nas condições estabelecidas neste

contrato. O referido contrato vencerá no próximo dia 31 de dezembro de 2025.

A prestação desses serviços está sendo correspondida com o esperado sendo

viável a renovação.

Além disso, informo que existe no contrato inicial que os reajustes serão feitos

com a correção do índice IGPM.

Sendo assim, solicito autorização dessa Presidência para renovar por mais 12

meses através de termo aditivo com a empresa: GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA -

FILIAL.

Segue em anexo as pesquisas realizadas verificando se a empresa está em

conformidade.

ADEMIR NICOLETI JUNIOR

OFICIAL LEGISLATIVO

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

Av. Hilário Pereira de Souza, 406 - Sala 2408 - Torre 1, Centro
Osasco – SP - CEP 06010-170

 Tel: (11) 3186-8100

1/4

GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF: 26.579.777/0003-08

São Paulo/SP - TEL (11) 3186-8100
NIRE – 41208463830
grifon@grifon.com.br

Osasco,05 de novembro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL

À

CAMARA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS - SP

Prezado cliente:

  Pelo presente informo Vossa Senhoria que por parte da Grifon, há sincero interesse
na manutenção dessa parceria e, portanto, na renovação do Contrato nº 13/2024 por mais
12 meses, com a correção de acordo com o IGPM acumulado nos últimos 12 meses em que
o objeto é a prestação de serviços técnicos especializados em fornecimento, via correio
eletrônico e website, de boletins de publicações dos diários oficiais, inclusive Tribunais de
Contas, de interesse desse órgão.

  Sem mais, colocamo-nos à inteira disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Alessandra Patricia de Sousa

ALESSANDRA
PATRICIA DE
SOUSA:15011499898

Assinado de forma digital por
ALESSANDRA PATRICIA DE
SOUSA:15011499898
Dados: 2025.11.05 17:05:03
-03'00'

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

mailto:grifon@grifon.com.br

Relação de Impedimentos de Licitação / Contrato / Chamamento
Público / Celebração de Parceria

Documento gerado em 06/11/2025 às 08:01:17

26579777000308

Em 06/11/2025 às 08:01:12 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
 Telefone: (11) 3292-3266          www.tce.sp.gov.br

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Página: 1 de 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

   à Improbidade Administrativa e Melegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (06/11/2025 às 08:02) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 26.579.777/0003-08.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

690C.8035.CB43.1933 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/11/2025 as 08:02:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=690C.8035.CB43.1933&cpfCnpj=26579777000308

Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: GRIFON DIGITAL SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 26.579.777/0003-08

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:03:28 do dia 06/11/2025 , com validade até o dia 06/12/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: FHfzGOAqdBYjNVIcO0mF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 26.579.777/0003-08
Razão Social: GRIFON DIGITAL SERVICOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR NÃO-CUSTOMIZÁVEIS

Endereço:
AVENIDA HILARIO PEREIRA DE SOUZA, 406 - SALA 2408 - TORRE 1 - CENTRO -
06.010-170 - Osasco / São Paulo

Emitido em: 06/11/2025 08:03 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.579.777/0003-08 DUNS®: 923038635
Razão Social: GRIFON DIGITAL SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: GRIFON DIGITAL - FILIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/05/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/02/2026 Automática
FGTS 24/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/10/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 22/09/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/11/2025 08:04 de
CPF: 410.XXX.XXX-47      Nome: ADEMIR NICOLETI JUNIOR

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.579.777/0003-08 DUNS®: 923038635
Razão Social: GRIFON DIGITAL SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: GRIFON DIGITAL - FILIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 06/11/2025 08:04 de
CPF: 410.XXX.XXX-47      Nome: ADEMIR NICOLETI JUNIOR

11

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.579.777/0003-08 DUNS®: 923038635
Razão Social: GRIFON DIGITAL SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: GRIFON DIGITAL - FILIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 06/11/2025 08:04 de
CPF: 410.XXX.XXX-47      Nome: ADEMIR NICOLETI JUNIOR

11

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.579.777/0003-08 DUNS®: 923038635
Razão Social: GRIFON DIGITAL SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: GRIFON DIGITAL - FILIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 06/11/2025 08:04 de
CPF: 410.XXX.XXX-47      Nome: ADEMIR NICOLETI JUNIOR

11

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.579.777/0003-08 DUNS®: 923038635
Razão Social: GRIFON DIGITAL SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: GRIFON DIGITAL - FILIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

MUNICIPIO DE SERTÃOZINHO - SP 45371820000128 -

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO - SP 01637740000104 -

Emitido em: 06/11/2025 08:04 de
CPF: 410.XXX.XXX-47      Nome: ADEMIR NICOLETI JUNIOR

11

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

12
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=2BNYVBUKH2GPH828,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 2BNY-VBUK-H2GP-H828

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
de

m
ir

N
ic

ol
et

i J
un

io
r

-
2B

N
Y

-V
B

U
K

-H
2G

P
-H

82
8

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2BNYVBUKH2GPH828
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2BNYVBUKH2GPH828

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2BNYVBUKH2GPH828
		2025-11-10T08:44:43-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura